

J.nr. XXXX-XX

SAG XXXX-XX: Klage over Indklagede

BAGGRUND

Disciplinærudvalget modtog den XX.XX.XXXX en klage fra (A) (herefter "Klager") over (B) (herefter "Indklagede"). Klagen er vedlagt en indberetning fra Klager til DRF.

Det fremgår af indberetningen, at Indklagede ved et distriktsstævne i springning hos XXXX den XX.XX.XXXX på opfordring fra dommeren i XX-XXcm showklassen inspicerer Indklagedes hest umiddelbart efter afsluttet ridt. Kontrollen sker ved traileren, idet Indklagede går direkte fra konkurrencebanen til traileren.

Det bemærkes af Klager, at hesten er rød og har blod på højre flanke ved rytterens spore. Ved berøring er hesten er øm og viser tegn på ubehag. (A) informerer straks efter inspektionen Indklagede om, at Indklagede diskvalificeres.

Disciplinærudvalget har modtaget billeddokumentation af hestens højre flanke.

Klagen har været forelagt Indklagede, der på trods af gentagen opfordring ikke har svaret i sagen.

AFGØRELSE

Indklagede pålægges en bøde på 2.000 kr. Herudover idømmes Indklagede karantæne i to måneder fra datoen for afgørelsen er meddelt Indklagede.

BEGRUNDELSE

Sagen har været behandlet på møde i Disciplinærudvalget den XX.XX.XXXX.

Da Indklagede ikke har svaret i sagen har Disciplinærudvalget lagte de oplysninger, der er modtaget fra Klager til grund for sin vurdering af det passede.

Af Fælles Bestemmelser pkt. 22.3 om sår og skader på hestens krop fremgår, at "...hesten [skal] udelukkes fra konkurrence, medmindre der er tale om ubetydelige skrammer, som ikke giver hesten ubehag eller smerte.

Som eksempler på ubetydelige skrammer kan nævnes:

- *Blødning fra et overfladisk sår, hvor blødning stopper umiddelbart ved let aftørring*
- *Overfladisk skramme i huden eller hævelse på hestens krop, hvor der ikke er smerte eller ubehag, inklusiv ved berøring af området.*

Sår eller skader forårsaget af udstyr, hjælpemidler, og/eller rytter, herunder som følge af enten fejlbrug, misbrug eller vold fra træning eller i konkurrence, kan ikke vurderes som ubetydelige skrammer.”

Som sagen er oplyst for Disciplinærudvalget findes det at kunne lægges til grund, at Indklagede ved sin behandling af hesten har overtrådt Fælles Bestemmelser pkt. 22.3, idet hesten på højre flanke ved sporen er uden pels og med et tydeligt rødt og i et lidt mindre omfang blodigt område. Disciplinærudvalget finder særligt henset til skadens placering ved sporen og det oplyste om hestens ubehag ved berøring af området, at skaden ikke kan vurderes som værende en ubetydelig skramme.

Disciplinærudvalget finder herudover på baggrund af den modtagne dokumentation, at hesten også inden start i konkurrence har haft en skade, der ikke er overfladisk, og at skaden ikke kan henføres til simpel uagtsomhed. Indklagede har derfor startet en hest med skade i konkurrence.

Efter Fælles Bestemmelser pkt. 107 sanktioneres førstegangsovertrædelser af bestemmelserne i DRFS, hvis der er tale om simpel uagtsomhed fra indklagedes side, med en påtale. Overtrædelser, som skyldes grov uagtsomhed eller forsæt, sanktioneres med bøde på indtil 10.000 kr. pr. overtrædelse. Bødens størrelse fastsættes efter en konkret og individuel vurdering af handlingens grovhed. Såfremt der er tale om en enkeltstående grov eller forsætlig overtrædelse af DRFS, kan der desuden pålægges karantæne.

DANSK RIDE FORBUND

Disciplinærudvalget

XX.XX.XXXX



Anne Birgitte Gammeljord
Formand

Jakob Bax Sander Hein

Carsten Kassow

Katrine Kent Frederiksen

Anne Kirkegaard



Denne afgørelse kan inden fire uger fra modtagelsen indbringes for Dansk Ride Forbunds Appeludvalg, jf. Dansk Ride Forbunds love § 15.

Denne kendelse er sendt til:

Indklagede: (B)

Klager: (A)